STIEBEL ELTRON

Technik zum Waohlfihlen

SH30 S

WANDSPEICHER 30 BIS 150 L

Der Wandspeicher SH 30 S electronic bringt hohen Wasserkomfort in Ihr Zuhause.

Er kann sowohl als offenes System fiir eine oder als geschlossenes System

fiir mehrere Entnahmestellen installiert werden. Das Gerét verfiigt iiber eine
stufenlose Temperatureinstellung. Eine Temperaturbegrenzung fiir 45/55 und 65
°C am Wahlknopf ist ebenfalls moglich.

Die wichtigsten Merkmale

Wandspeicher mit 30 Litern

1,0 - 6,0 kW Anschlussleistung (je nach Anschlussart)
LED-Bedienfeld

Elektronische Warmeinhaltsanzeige

Fiir offene und geschlossene Betriebsweise

Signalanode

PRODUKTDATENBLATT
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Typ

Bestell-Nr.
Nenninhalt
Breite
Héhe

Tiefe

Technische Merkmale

Anschlussleistung ~ 230
v

Anschlussleistung ~ 400
)

Netzanschluss
Nennspannung

Frequenz

Bereitschaftsstromverbrauct
h

Farbe
Schutzart (IP)
Energieeffizienzklasse

Gewicht

J

1

SH30S

073047

30 |

410 mm

770 mm

420 mm

1-4 kW

3-6 kW

1/N/PE, 2/N/PE, 3/N/PE

230/400 V
50/- Hz

0,46 kWh

weild

IP25

23,1 kg

-

I
SH50S
073048
50 |
510 mm
740 mm

510 mm

1-4 kW

3-6 kW

1/N/PE, 2/N/PE, 3/N/PE

230/400 V
50/- Hz

0,54 kWh

weild

IP25

28 kg

J

1

SH80S

073049

80 |

510 mm

1050 mm

510 mm

1-4 kW

3-6 kW

1/N/PE, 2/N/PE, 3/N/PE

230/400 V
50/- Hz

0,67 kWh

weild

IP25

38 kg

PRODUKTDATENBLATT

J

%

SH 100 S

073050
100 |
510 mm
1050 mm

510 mm

1-4 kW

3-6 kW

1/N/PE, 2/N/PE, 3/N/PE
230/400 V
50/- Hz

0,86 kWh

weild

IP25

40,8 kg
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o
Typ SH120S
Bestell-Nr. 073051
Nenninhalt 120 |
Breite 510 mm
Héhe 1210 mm
Tiefe 510 mm
Technische Merkmale
Anschlussleistung ~ 230 1-4 kW
v
Anschlussleistung ~ 400 3-6 kW
)
Netzanschluss 1/N/PE, 2/N/PE, 3/N/PE
Nennspannung 230/400 V
Frequenz 50/- Hz
Bereitschaftsstromverbrauch/24 0,99 kWh
h
Farbe weil}
Schutzart (IP) IP25
Energieeffizienzklasse C
Gewicht 45,5 kg

1

SH 150 S

073052
150 |
510 mm
1445 mm

510 mm

1-4 kW

3-6 kW

1/N/PE, 2/N/PE, 3/N/PE
230/400 V
50/- Hz

1,1 kWh

weild

IP25

53,3 kg
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Service-Hotline

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne:
Unter der Telefonnummer 0 55 31 - 702 702

Unsere Fachpartner

Unsere kompetenten Ansprechpartner vor Ort helfen
Ihnen bei allen Fragen:
www.stiebel-eltron.de/fachpartner-suchen

Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Gerate ist vom jeweiligen
Netzbetreiber oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen,
der lhnen auch bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen
Netzbetreibers fiir die Installation des Gerétes behilflich ist.



