PRODUKT-NR.: 073047



# SH 30 S

#### WANDSPEICHER 30 BIS 150 L

Der Wandspeicher SH 30 S electronic bringt hohen Wasserkomfort in Ihr Zuhause. Er kann sowohl als offenes System für eine oder als geschlossenes System für mehrere Entnahmestellen installiert werden. Das Gerät verfügt über eine stufenlose Temperatureinstellung. Eine Temperaturbegrenzung für 45/55 und 65 °C am Wählknopf ist ebenfalls möglich.



## Die wichtigsten Merkmale

Wandspeicher mit 30 Litern

1,0 - 6,0 kW Anschlussleistung (je nach Anschlussart)

LED-Bedienfeld

Elektronische Wärmeinhaltsanzeige

Für offene und geschlossene Betriebsweise

Signalanode











Тур	SH 30 S	SH 50 S	SH 80 S	SH 100 S
Bestell-Nr.	073047	073048	073049	073050
Nenninhalt	30 l	50 l	80 l	100 l
Breite	410 mm	510 mm	510 mm	510 mm
Höhe	770 mm	740 mm	1050 mm	1050 mm
Tiefe	420 mm	510 mm	510 mm	510 mm

## Technische Merkmale

Anschlussleistung ~ 230 V	1-4 kW	1-4 kW	1-4 kW	1-4 kW
Anschlussleistung ~ 400 V	3-6 kW	3-6 kW	3-6 kW	3-6 kW
Netzanschluss	1/N/PE, 2/N/PE, 3/N/PE	1/N/PE, 2/N/PE, 3/N/PE	1/N/PE, 2/N/PE, 3/N/PE	1/N/PE, 2/N/PE, 3/N/PE
Nennspannung	230/400 V	230/400 V	230/400 V	230/400 V
Frequenz	50/- Hz	50/- Hz	50/- Hz	50/- Hz
Bereitschaftsstromverbrauch h	0,46 kWh	0,54 kWh	0,67 kWh	0,86 kWh
Farbe	weiß	weiß	weiß	weiß
Schutzart (IP)	IP25	IP25	IP25	IP25
Energieeffizienzklasse	В	С	С	С
Gewicht	23,1 kg	28 kg	38 kg	40,8 kg







Тур	SH 120 S	SH 150 S
Bestell-Nr.	073051	073052
Nenninhalt	120 l	150 l
Breite	510 mm	510 mm
Höhe	1210 mm	1445 mm
Tiefe	510 mm	510 mm

## Technische Merkmale

Anschlussleistung ~ 230 V	1-4 kW	1-4 kW	
Anschlussleistung ~ 400 V	3-6 kW	3-6 kW	
Netzanschluss	1/N/PE, 2/N/PE, 3/N/PE	1/N/PE, 2/N/PE, 3/N/PE	
Nennspannung	230/400 V	230/400 V	
Frequenz	50/- Hz	50/- Hz	
Bereitschaftsstromverbrauch h	/ <b>24</b> 0,99 kWh	1,1 kWh	
Farbe	weiß	weiß	
Schutzart (IP)	IP25	IP25	
Energieeffizienzklasse	С	С	
Gewicht	45,5 kg	53,3 kg	



#### Service-Hotline

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne: Unter der Telefonnummer 0 55 31 - 702 702

#### **Unsere Fachpartner**

Unsere kompetenten Ansprechpartner vor Ort helfen Ihnen bei allen Fragen: www.stiebel-eltron.de/fachpartner-suchen

#### Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Geräte ist vom jeweiligen Netzbetreiber oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen, der Ihnen auch bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen Netzbetreibers für die Installation des Gerätes behilflich ist.